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Świąt wypełnionych radością i miłością, niosących spokój i 

odpoczynek w gronie najbliższych oraz pomyślności w 

nadchodzącym Nowym Roku życzy zespół redakcyjny w 

składzie :Dowgiało Mateusz,  Krzywania Paweł , Kusio Marta , 

Łebkowski Martin , Pluta Liwia ,Salovei Marysia , Trólka Julka , 

Ślusarczyk Zofia wraz z opiekunem B.Czykietą. 

 

 

 

 



WIADOMOŚCI ZE SZKOLNEGO 

KALENDARZA 

W przededniu Święta Odzyskania Niepodległości dotarła do nas bardzo miła wiadomość. 

Uczennica naszej szkoły, Marika Szulc (kl.8b) otrzymała wyróżnienie w Powiatowym Konkursie 

Recytatorskim Poezji Patriotycznej "Nie rzucim ziemi skąd nasz ród", organizowanym przez 

Młodzieżowy Dom Kultury w Świdnicy. Marika recytowała wiersz „Byłeś 

jak wielkie, stare drzewo”, autorstwa K.K. Baczyńskiego, a opiekę nad jej 

udziałem w konkursie sprawowała  

p. Ada Talarska i p. Marta Kędzia.Tegoroczna edycja miała dość 

oryginalną formę, ponieważ Powiatowy Konkurs Recytatorski odbył się 

online. Wzięło w nim udział 31 recytatorów z powiatu świdnickiego. 

 

 

W październiku odbyły się konkursy przedmiotowe z Dolny Ślązak - etap szkolny. Dwie 

uczennice z naszej szkoły zakwalifikowały się do etapu powiatowego. Zosia Ślusarczyk, 

uczennica klasy 7b, z historii i geografii i Hanna Biała, uczennica klasy 8a, z języka polskiego 

 

 

Ze względu na zamknięcie szkół konkurs na zaprojektowanie i wykonaneu pocztówki pt. Dla 

Niepodległej , z okazji odzyskania przez Polskę niepodległości nie mógł zostać przeprowadzony 

w podanym terminie. Pomimo tego wpłynęły piękne kartki, które wykonali uczniowie klas I-III. 

Po powrocie do szkoły każdy z uczniów, który dostarczył kartkę otrzyma dyplom oraz 

podziękowania za udział w konkursie. Bardzo serdecznie dziękuję za zaangażowanie. 

Chmielewska Paulina 

 

 

Są to: 

Nikodem Nogalski 2 b 

Marcel Palichleb 2 b 

Tomasz Cichopek 1 B  

Alan Nasiadka 1 b 

 

 

 



Owoce i warzywa, 

Tak się to właśnie zaczyna 

     owoce trzeba jeść, by siłę zawsze mieć! 

A warzywa? W nich też siła? 

Zdrowie, wigor, jak maszyna! 

Całą jesień, zimę, wiosnę 

Jem warzywa i owoce! 

No i czasem sok wypiję, 

Bo po nim też mam znowu siłę, 

By z przyjaciółmi zwiedzać świat 

I na rowerze przed siebie gnać 

 

 

Wiersz napisał młody talent z klasy 4 b Ludwik Włodarczyk 

 

 

Wesoła Szkoła 

Szkoła nr. 3 w Świebodzicach jest bardzo fajna! 

Jest tutaj 540 uczniów ,a więc można znaleźć sobie kolegę/koleżankę! 

Jest tutaj biblioteka, stołówka, świetlica, plac zabaw, 3 sale gimnastyczne 

oraz sklepik. 

Rozdają również bardzo dużo zdrowych rzeczy: Marchewki, śliwki, jabłka, 

mleko, gruszki a nawet więcej 

Każdemu ta szkoła się podoba! 

Tak o  naszej szkole napisała Emilka Wojciechowska z klasy 4b  

 



          WYWIAD Z 

NAUCZYCIELEM NASZEJ     

S         SZKOŁY  

MARIUSZEM PIWOWAREM 

 

Wywiad został przeprowadzony online. 

1.Dzień dobry, czy zechce Pan odpowiedzieć na kilka pytań dla naszej gazetki? 

-Oczywiście ,to dla mnie przyjemność odpowiedzieć na Wasze pytania. 

2. Dziękujemy od ilu lat pracuje Pan w naszej szkole? 

Ja pracuję w naszej Szkole od 2001r., 

3. Jakie zajęcia Pan prowadzi? 

 Uczę wychowania fizycznego w klasach starszych IV -VIII, w klasach młodszych I - III - 
program Mały Mistrz, Zdolny Dolnoślązaczek i zajęcia na basenie z klasami I - III - program 
umiem pływać. 
Prowadzę też SKS dla starszych klas z piłki siatkowej od kilku lat. 

4. Jacy uczniowie chodzą na te zajęcia i czy mieliście jakieś osiągnięcia? 

Moim największym sukcesem jest to , że dzieci i młodzież chętnie biorą udział w zajęciach, 
chcą się uczyć i poprawiać swoje umiejętności i techniki sportowe z różnych dyscyplin, że 
sprawia im to radość i przyjemność. A konsekwencją tego jest zdrowie naszych 
podopiecznych, forma, oraz to że lubią później aktywnie spędzać wolny czas w gronie swoich 
najbliższych i zarażać ich pasją do aktywności. 
Oczywiście z najlepszymi uczniami mamy przyjemność reprezentować naszą Szkołę na 
różnego rodzaju zawodach sportowych na szczeblu Wojewódzkim i Krajowym, m.in. Zawody 
w Piłce Ręcznej Dziewcząt Szkół Podstawowych, gdzie od wielu lat zdobywamy miejsce na 
podium w Finale Dolnośląskim, a kilka razy zdobyliśmy pierwsze miejsce i braliśmy udział w 
Finale Krajowym ( miejsca od V do VIII ). 
Pamiętam na przestrzeni ostatnich lat również sukcesy w biegach przełajowych 
Dolnośląskich nad Zalewem Mietkowskim, gdzie wiele razy stawaliśmy na podium , a także w 
rozgrywkach piłki nożnej chłopców, udało nam się dwa razy wygrać Finał Strefy Wałbrzyskiej 
i w Finale Dolnośląskim zajmowaliśmy V miejsce. Oczywiście tych sukcesów mniejszych  i 
większych nie sposób wszystkich wymienić, ale na przestrzeni ostatnich dwudziestu lat było 
ich bardzo wiele, zwłaszcza jak przed laty były na terenie naszej Szkoły klasy o rozszerzonym 
wychowaniu fizycznym o profilu z piłki ręcznej. 

Dziękujemy za poświęcony nam czas. Życzymy dalszych sukcesów 



Co warto przeczytać?

Dziewczynka,która wypiła księżyc 

                                                 Rodzina ze 141 ulicy 
 Rodzina Vanderbeekerów od zawsze       

mieszkała w kamienicy przy 141 

Ulicy. Ta   kamienica to praktycznie 

kolejny członek ich rodziny. Kiedy 

więc ich zgryźliwy gospodarz 

postanawia nie przedłużać dzierżawy, 

pięcioro rodzeństwa ma jedenaście 

dni, aby przekonać przerażającego 

dozorcę, jacy są wspaniali i pozostać 

w ukochanym domu. 

Wszystkie chwyty dozwolone, jeśli 

chodzi o zatrzymanie domu. 

 

            Przygody Alicji w Krainie Czarów                 

 

 

 
 
 
 
 



Co warto zobaczyć - Egipt 
 

Egipt jest jednym z najciekawszych i najbardziej zagadkowych miejsc na ziemi. 
Naukowcy do dziś się głowią jak naprawdę była rozwinięta cywilizacja Egipska. 
Chciałbym   Wam wszystkim przedstawić 2 najbardziej odwiedzane i wielbione 
miejsca w tej pięknej krainie Nilu. 

1.Piramidy w Gizie  

Piramidy w Gizie zostały  Wybudowane w XXV  w.  p .n .e  są najstarszymi spośród siedmiu 

cudów świata. Znajdują się tam dwie wielkie piramidy Cheopsa, Chefrena i mniejszą 

Mykerinosa. Największa oraz jednocześnie najstarsza piramida Cheopsa, ma wysokość  138 

metrów, a zbudowana została z 2,3 mln kamiennych bloków, z których niektóre ważyły nawet 

15 ton. Piramidy najprawdopodobniej  były grobowcami faraonów . W Gizie znajduję się 

również przez setki lat  zakopany pod piaskiem Sfinks. Na szczęście dziś możemy go 

podziwiać w całej swojej okazałość..Sfinks co ciekawe nie posiada nosa krążą plotki że 

podobno został on oderwany przez fanatycznego islamistę , który uważał posąg za wizerunek 

pogańskiego bożka, a że nie mógł zniszczyć całego Sfinksa, odkuł mu nos. 

2.Dolina Królów 
 

Dolina Królów  miejsce to należy do spoczynku egipskich władców w okresie od XX do 

XVIII p.n.e.  .  Dolina leżąca na terenie Teb Zachodnich . Pierwszym faraonem, który kazał 
wybudować grobowiec w  tym przepięknym miejscu  był Totmes I ,a ostatnim zaś Ramzes XI. 
Grobowce są zwykle ogromnymi zdobionymi komnatami od których. Największym jest 
grobowiec faraona Seti I, który kazał sobie wykuć salę o powierzchni ponad 120 m² , a ściany 
oraz sufit pokryć niesamowitymi malowidłami i reliefami. Niestety większość grobowców 
została ograbiona już w starożytności.                                                                                

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Z ŻYCIA GWIAZD 

 

Ariana Grande amerykańska piosenkarka, kompozytorka, 

aktorka i autorka tekstów. 

Ariana rozpoczęła swoją karierę w 2008 roku, będąc w 

obsadzie musicalu 13, zyskując później sławę dzięki roli 
Cat 

Valentine w dwóch produkcjach stacji Nickelodeon, w tym 

Victoria znaczy zwycięstwo oraz jej kontynuacji, Sam i Cat . 

                                                                                      

 

 

 Dawid Kwiatkowski polski piosenkarz, autor tekstów. 
Karierę muzyczną zaczynał w zespole Two of Us. Wydał 
sześć solowych albumów studyjnych. 

 
Laureat Europejskiej Nagrody Muzycznej MTV dla 
najlepszego europejskiego wykonawcy i 
dwukrotnie dla najlepszego polskiego 

wykonawcy. 

 

 

  
 Shawn Mendes ur. 8 sierpnia 1998 w Pickering – 
kanadyjski piosenkarz i autor tekstów, laureat czterech 
Europejskich Nagród Muzycznych MTV w 2017. 
Potrafi grać na gitarze, pianinie, gitarze 
elektrycznej i perkusji. 
Należy do wydawnictwa Island 
Records. 
Swoją aktywność w internecie 
rozpoczął w 2013r. 
 

 
PIOSENKI WARTE POSŁUCHANIA 

 

https://www.youtube.com/watch?v=QYh6mYIJG2Y 

https://www.youtube.com/watch?v=C1HlLgI_fi8 

https://www.youtube.com/watch?v=fHeQemJJQII 
 



Sporty  Zimowe 
 

SKOKI NARCIARSKIE 

Skoki narciarskie dyscyplina sportowa rozgrywana na 

skoczniach narciarskich od połowy XIX wieku. Skoki narciarskie 

wraz z biegami narciarskimi oraz kombinacją norweską 

(połączenie biegów i skoków) należą do rodziny sportów 

narciarstwa klasycznego. Dyscyplina ta cieszy się popularnością 

głównie w Europie, szczególnie w krajach nordyckich(w Norwegii i Finlandii) i Europy 

Środkowej(w Austrii, Czechach, Niemczech, Polsce, Słowenii i Szwajcarii), a poza Europą 

dyscyplina ta jest popularna głównie w Japonii. 

Aktualnie rekordzistą świata wśród mężczyzn jest Austriak Stefan Kraft (253,5metra), a wśród 
kobiet jego rodaczka Daniela Iraschko-Stolz (200 metrów). 
 

Saneczkarstwo  Saneczkarstwo lub inaczej sport saneczkowy – jedna z 
dyscyplin zaliczanych do sportów zimowych. Wyścigi na sankach 
sportowych są rozgrywane na torach sztucznych lub 
naturalnych, w konkurencji kobiet i mężczyzn, indywidualnie i w 
dwójkach. O zwycięstwie  decyduje łączny czas przejazdów,   
tzw. ślizgów 

 

Hokej na lodzie 

Hokej na lodzie jest najbardziej popularny w krajach północnej 
półkuli, co wynika z uwarunkowań klimatycznych. Na 
terenach ,gdzie sezonowo (w czasie zimy) można pokryć dane 
miejsce lodem, to znaczy w Kanadzie, Stanach Zjednoczonych, 
Polsce, Rosji, Czechach, Słowacji, Niemczech, Szwajcarii oraz w 
krajach nordyckich (Szwecja, Finlandia). Wraz z pojawieniem się lodowisk w zamkniętych 
halach sport ten można rozgrywać przez cały rok. Hokej na lodzie jest jednym z czterech 
najpopularniejszych sportów zawodowych w Ameryce Północnej. Na terenie Kanady i Stanów 
Zjednoczonych rozgrywana jest najważniejsza na świecie klubowa liga świata: NHL. Jest to 
oficjalny zimowy sport narodowy Kanady, gdzie gra ta cieszy się ogromną popularnością. 

 

Łyżwiarstwo Figurowe 
Łyżwiarstwo – grupa dyscyplin sportowych i rekreacyjnych, w 
których zawodnik porusza się po lodzie na specjalnych 
stalowych płozach, przymocowanych do butów, 
zwanych łyżwami. Zarówno łyżwy, jak i same buty, różnią się 

między sobą, w zależności od dyscypliny, do jakiej są wykorzystywane, tj.: 

• łyżwiarstwo szybkie, 

• łyżwiarstwo figurowe i łyżwiarstwo synchroniczne, 

• short track (łyżwiarstwo szybkie na krótkim torze) 

• hokej na lodzie[1]. 
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https://pl.wikipedia.org/wiki/Finlandia
https://pl.wikipedia.org/wiki/Europa_Środkowa
https://pl.wikipedia.org/wiki/Europa_Środkowa
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https://pl.wikipedia.org/wiki/Hokej_na_lodzie
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Top 3 sportów ekstremalnych 

  

 

Parkour 
 

Główną ideą parkour  jest pokonywanie przeszkód stojących na drodze w jak 
najprostszy i najszybszy sposób. Mężczyzna uprawiający parkour to traceur [. 
Często bywa mylony z freerunem. Według dużej ilości 
osób niektóre ewolucje są łatwe do wykonania jednak prawda jest taka, że 
sport ten wymaga lat treningu I pełnego skupienia  

 

Wspinaczka 
Wspinaczka – przemieszczanie się w terenie na tyle stromym oraz trudnym, że 
wymaga on użycia rąk co najmniej do utrzymania równowagi.Jest wiele 
rodzajów wspinaczki  np bordering czyli wspinanie na kilku metrowe kamienie . 
  

  

 

Freerun 
Freerun, freerunning, 3run (ang. wolny bieg) – sport ekstremalny, który polega na wykonywaniu 

efektownych i trudnych tricków w czasie pokonywania przeszkód na trasie biegu. Za 
prekursora freerunningu uważa się Sébastiena Foucana, który odłączył freerun od parkouru.  

Freerun wywodzi się z parkouru, ale prostota i szybkość pokonywania przeszkód nie odgrywa w 
nim znaczącej roli. We freerun zmieniono znacząco technikę. Elementy, które pozwalały przedostać 
się biegnącemu przez przeszkodę jak najłatwiej i jak najszybciej, zostały zastąpione przez tricki, które 
są trudne do wykonania, ale mają wartość pokazową , dołączone zostały także 
elementy akrobatyczne. Głównymi trickami są tzw. flipy.  

Sport ten nie powinien być postrzegany jako zbiór pojedynczych ruchów, a jako cały sposób 
poruszania się. Freerun to także sposób myślenia. Osoby trenujące parkour, patrząc na przeszkodę, 
myślą jak najsprawniej ją pokonać. Ludzie trenujący freerun na tę samą przeszkodę spojrzą z 
zamysłem pokonania jej w jak najbardziej efektowny sposób.  

We freerun nastąpiła także zmiana celów, ograniczająca się tylko do zadowolenia z siebie i 
czerpania przyjemności z trenowania. Nie jest to jednak regułą: przykładem tego może 
być Chase Armitage czy Daniel Ilabaca, którzy trenują dla siebie, a zarazem czerpią z tego korzyść 
finansową poprzez dawanie pokazów i pracy jako kaskaderzy w filmach.  

Parkour z elementami freerunu wykorzystywany jest w grach komputerowych jako element 
przemieszczania się po otwartym lub częściowo 
otwartym świecie, m.in. 
w Mirror’s Edge, Dying Light czy w 
serii Assassin’s Creed.  
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Humor szkolny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ciekawostki ze świata 
IPhone, książki o Harrym Potterze i Kostka Rubika to 3 

najlepiej sprzedające się produkty w historii ludzkości. 

 

 

. 

 

Korea Północna i Kuba to jedyne miejsca, w których nie 

można                        kupić 

Coca-Coli. 

 

Ziemia jest jedyną planetą w     naszym 

układzie słonecznym, której nazwa nie 

pochodzi od imienia Boga. 

Najczęściej 

odwiedzanym miejscem w Europie jest Disneyland w 

Paryżu.           

W Niemczech sprzedaje się więcej gier 

planszowych niż gdziekolwiek indziej na 

Ziemi.  



KĄCIK PUPILA 
 

 
 
 
Wygląd  
Renifery są małe. Ich wygląd w większości pokazują 
filmy, które przedstawiają je z cechami 
charakterystycznymi bardziej 
dla jeleni lub krętorogich (spiczaste poroże, smukła 
sylwetka).  
Od czasu wydania wiersza, wiedzę na temat 
reniferów wniosły do bożonarodzeniowej tradycji 
książki, filmy oraz piosenki. Przykładowo w 
filmie Święty Mikołaj z 34. ulicy okazuje się, że 
renifer może latać tylko w Wigilię. Tradycją jest 
także to, że na czele zaprzęgu Św. Mikołaja znajduje 
się Rudolf, a za nim reszta reniferów połączonych w 
pary.  
  

Co to renifer?  
Renifery Świętego Mikołaja – renifery tworzące zaprzęg, który tradycyjnie ciągnie 
sanie Świętego Mikołaja i pomaga mu dostarczać bożonarodzeniowe prezenty.  
Zwykle wymienia się: Kometka, Amorka, Tancerza, Pyszałka, Błyskawicznego, Fircyka, 
Złośnika, Profesorka oraz Rudolfa. Ich imiona bazują na tych wymienionych w 
wierszu Clementa C. Moore’a z 1832 roku, który prawdopodobnie przyczynił się do 
spopularyzowania reniferów jako symboli Bożego Narodzenia.  
  
Najpopularniejsze renifery:  

• Kometek (Comet)  
• Amorek (Cupid)  
• Błyskawiczny (Blitzen)  
• Fircyk (Dasher)  
• Pyszałek (Prancer)  
• Tancerz (Dancer)  
• Złośnik (Vixen)  
• Profesorek (Donner)  
• Rudolf Czerwononosy (Rudolph) 
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https://pl.wikipedia.org/w/index.php?title=%C5%9Awi%C4%99ty_Miko%C5%82aj_z_34._ulicy&action=edit&redlink=1
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wigilia_Bo%C5%BCego_Narodzenia
https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%9Awi%C4%99ty_Miko%C5%82aj_(kultura_masowa)
https://pl.wikipedia.org/w/index.php?title=Clement_C._Moore&action=edit&redlink=1
https://pl.wikipedia.org/wiki/Bo%C5%BCe_Narodzenie


10 ciekawostek o 

zimie:  
 
1. Wraz z przesileniem zimowym nastąpi najkrótszy dzień w roku. Dzień 21 
grudnia 2018 roku będzie trwał zaledwie 7 godzin i 42 minuty. Oznacza to, 
że będziemy mieli sporo czasu na spanie, blisko 17 godzin. Od tego dnia dzień stopniowo zacznie 

się wydłużać, a noc skracać.  
 
2. Zimą występują liczne opady śniegu. W Księdze Rekordów Guinnessa 
znalazło się miejsce dla największego płatka śniegu. Taki zaobserwowano 
28 stycznia 1887 roku w Fort Keogh w Stanach Zjednoczonych. Miał on 38 
cm szerokości i 20 cm grubości.  
 
3. Jak dotąd najwyższy bałwan jaki kiedykolwiek ulepiono mierzył ponad 
37 metrów wysokości. Oficjalne ukończenie lepienia miało miejsce 26 

lutego 2008 roku w Maine (Stany Zjednoczone). Prace trwały blisko miesiąc. Bałwan posiadał nos 
o długości 2,4 metra, zaś jego rzęsy wykonano z ośmiu par nart.  
 
4. Zaobserwowano, że zimą najczęściej dochodzi do rozstań - aż 
dwukrotnie więcej. Związane jest to z niezbyt sprzyjającą aurą (niskie 
temperatury, brak słońca) oraz nerwowym okresem 
przygotowawczym do świąt.  
 
5. Można się bać pająków, można się bać ciemności, a także można 
odczuwać lęk przed śniegiem. Ten rodzaj fobii nazywany jest 
blanchofobią. U osób obawiających się opadów śnieżyć mogą 
występować ataki paniki, zimne poty, a także lęk.  
 
6. Najniższą temperaturę na Ziemi odnotowano na Antarktydzie. 21 lipca 1983 roku wskaźniki 
stacji Wostok wskazały -89,2 stopni Celsjusza. Bez wątpienia jest to jedno z najmniej przyjaznych 
miejsc na naszej planecie.  
 

7. Zima stulecia to termin opisujący okres, w którym opady śniegu i 
siarczyste mrozy paraliżują miasto, bądź cały kraj. 1928/1929; 1939/1940; 
1962/1963; 1978/1979; 1986/1987 - to właśnie w tych latach zima 
zapisała się w historii naszego kraju. Temperatura powietrza spadała 
wówczas nawet do −40 °C.  
 
8. Znajdujące się w Stanach Zjednoczonych jezioro Michigan po zimie jest 
niezwykle czyste. Patrząc z góry można dostrzec spoczywające w wodzie 
wraki statków.  

 

9. W zimie świętujemy najważniejsze święto oraz uroczystość czyli Boże Narodzenie oraz 

Sylwester. 

 



 

 

 

Znowu minął rok, znów za oknem pada śnieg, 

blask choinki w domu lśni, bo świąteczne idą 

dni…”  

 

 
 Tradycyjnie dniem poprzedzający Boże Narodzenie i kończącym okres adwentu jest Wigilia 

Bożego Narodzenia. Dawniej stanowiła ona przygotowanie do świąt, ale po reformie kalendarza 

stała się ich częścią. W tym dniu sprzątano domy oraz dekorowano je snopami zboża, które 

ustawiano w kątach pokoi. Miały symbolizować pomyślność i dostatek. Zwyczaj ubierania choinki 

pojawił się w Polsce dopiero w XVIII wieku i przywędrował z Niemiec. W liturgii kościelnej Boże 

Narodzenie rozpoczynają odprawiane w wigilię nieszpory. W Polsce ten czas liczy się od 

zapadnięcia zmroku i pojawienia się na niebie „pierwszej gwiazdki”. Jest to symboliczne 

nawiązanie do Gwiazdy Betlejemskiej zwiastującej narodziny Jezusa, którą według Biblii ujrzeli na 

niebie Trzej Królowie. Wieczerzę, jak każe obyczaj postną, rozpoczyna się modlitwą i czytaniem 

fragmentu Ewangelii Mateusza lub Ewangelii Łukasza w części dotyczącej narodzin Jezusa. Potem 

uczestnicy wieczerzy wzajemnie przełamują się opłatkiem, jednocześnie składając sobie życzenia. 

Na stole przykrytym białym obrusem z wiązką sianka pod spodem, ustawia się o jedno nakrycie 

więcej niż wynosi liczba zgromadzonych osób. Dodatkowe miejsce przy stole wigilijnym 

przeznaczone jest dla niezapowiedzianego gościa lub nieobecnej, bliskiej osoby. Pamiętajmy 

jednak o swoim zdrowiu i o bezpieczeństwu Święta to nie tylko prezenty materialne – to przede 

wszystkim zdrowie. 

 

12 POTRAW WIGILIJNYCH TO: 

❖ Barszcz czerwony z uszkami 
❖ Zupa grzybowa 
❖ Karp 
❖ Ryba po grecku 
❖ Kompot z suszonych owoców 
❖ Kluski z makiem                                                                  
❖ Pierogi z kapustą i grzybami                       
❖ Makowiec 
❖ Piernik 
❖ Kapusta z grochem 
❖ Sałatka jarzynowa 
❖ Kutia 

 

 

 



Świąteczne wypieki łatwe do 

wykonania. 

Ciastka orzechowe 
Składniki: 

• 2 szklanki orzechów laskowych 

• 2 łyżki mąki 

• 1 szklanka cukru 

• 100 g masła 

• 1 roztrzepane jajko 

• 1/2 łyżeczka soli 

Przepis: 
Orzechy uprażyć w piekarniku rozgrzanym do 100 C. Kiedy zaczną puchnąć i ciemnieć wyjąć, 

ostudzić, obrać ze skórki ocierając w ręczniku. Schłodzone utrzeć na grubość drobnej kaszy. 

Masło rozpuścić. Wymieszać orzechy, mąkę, cukier, sól, masło i jajko na dość rzadkie ciasto. 

Piekarnik rozgrzać do 180C, wyłożyć blachy do pieczenia pergaminem. Nakładać łyżeczką 

górki ciasta na pergamin, zakładając, że roztopią się na boki w trakcie pieczenia. Piec ok. 8 

minut, aż zbrązowieją. Studzić na blasze, powinny być cienkie i kruche. 

 

Pierniczki - także dla alergików 

Składniki: 
• 2 i pół szklanki mąki 

• pół szklanki naturalnego lub sztucznego 

miodu 

• szklanka cukru 

• pół kostki masła 

• jajko 

• 3 łyżeczki przyprawy piernikowej 

• 3 łyżki kawy inki 

• pół łyżeczki sody 

• żółtko lub rozbełtane jajko do posmarowania pierniczków 

• olej do posmarowania blachy lub specjalny pergamin do jej wyłożenia 

Przepis: 
Nagrzej piekarnik do 170 st. C. Przygotuj blachę. Miód podgrzej z przyprawami, wymieszaj z 

mąką i z pozostałymi składnikami. Zagnieć gładkie ciasto i rozwałkuj na grubość mniejszą niż 

1 cm. Foremkami lub kubeczkiem powycinaj rozmaite kształty. Ułóż pierniczki na blasze. 

Posmaruj je jajkiem lub żółtkiem. Piecz ok. 15 minut. 

Link do pozostałych przepisów: 

https://www.edziecko.pl/jedzenie/56,79323,19331244,zapros-dziecko-do-wspolnego-

pieczenia-10-latwych-przepisow.html 

 



 


